
1/18Izba Administracji Skarbowej w Zielonej Górze, 
ul. Gen.Władysława Sikorskiego 2, 65-454 Zielona Góra
Tel. +48 68 456 07 00 • fax : +48 68 456 07 01
e-mail : ias.zielonagora@mf.gov.pl • ePUAP : /95i13yiinr/skrytka • www.lubuskie.kas.gov.pl

IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ 
W ZIELONEJ GÓRZE

UNP: 0801-23-006230              Zielona Góra, 1 lutego 2023 roku
Sprawa: postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego pn. 
„Świadczenie usług kurierskich na 
rzecz Centralnego Magazynu 
Mundurowego na okres 12 miesięcy”

Znak sprawy: 0801-ILZ-1.260.40.2022

       

Wykonawcy

Wyjaśnienie treści SWZ
Szanowni Państwo, 

informujemy, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ)1 . Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmodyfikowaną treścią 
SWZ2,3,4 (oraz odpowiednio uaktualniony załącznik nr 1 do SWZ - OPZ i załącznik nr 2 do SWZ 
- Projekt umowy4,5):

Pytanie nr 1: 
 SWZ, Rozdz. III, pkt 3, ppkt 2 
„2) W związku z realizacją przez Dział Centralny Magazyn Mundurowy LUCS zadania 
dotyczącego centralnego zaopatrzenia funkcjonariuszy w umundurowanie, niezbędne jest 
zawarcie umowy na świadczenie usług kurierskich, w zakresie: 
I CZĘŚĆ: przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek, pomiędzy Centralnym 
Magazynem Mundurowym w Rzepinie (zwanym dalej CMM), a funkcjonariuszami Służby 
Celno-Skarbowej lub jednostkami organizacyjnymi Ministerstwa Finansów –według 
wskazanego miejsca odbioru, na terenie całego kraju. 
II CZĘŚĆ: przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek, pomiędzy Centralnym 
Magazynem Mundurowym w Rzepinie (zwanym dalej CMM), a funkcjonariuszami Służby 
Celno-Skarbowej –według wskazanych punktów odbioru, na terenie całego kraju.”
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że może złożyć ofertę na obydwie części lub na jedną z 
nich.

Odpowiedź:

mailto:ias.zielonagora@mf.gov.pl
http:///95i13yiinr/skrytka
http://www.lubuskie.kas.gov.pl/


2/18 

Zamawiający informuje, że zgodnie z Ogłoszeniem o zamówieniu nr 2023BZP 00048788 
(sekcja IV) ofertę w przedmiotowym postępowaniu można składać na wszystkie części i nie 
ogranicza liczby części zamówienia, którą można udzielić jednemu Wykonawcy.
Dodatkowo Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w SWZ. W Rozdz. III ust. 3 SWZ dodaje 
się pkt 7) o brzmieniu: „Ofertę można składać na wszystkie części. Zamawiający nie 
ogranicza liczby części zamówienia, którą może udzielić jednemu Wykonawcy”.

Pytanie nr 2: 
 „6) Zamawiający zastrzega sobie prawo niezrealizowania części umowy w wysokości do 20% 
kwoty wynagrodzenia bez żadnych roszczeń odszkodowawczych ze strony Wykonawcy, a 
Wykonawca nie ma prawa domagać się realizacji umowy w wysokości 100 % kwoty 
wynagrodzenia.” 
oraz 
Wzór umowy § 5 ust 5 
„5. ZAMAWIAJĄCY zastrzega sobie prawo niezrealizowania części umowy w wysokości do 
20% kwoty wynagrodzenia wskazanego w ust. 1, bez żadnych roszczeń odszkodowawczych 
ze strony WYKONAWCY, a WYKONAWCA nie ma prawa domagać się realizacji umowy w 
wysokości 100 % kwoty wynagrodzenia, o której mowa w § 5 ust 1 umowy.” 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający gwarantuje wykonanie umowy w 80% 
kwoty wybranej oferty dla Części I i gwarantuje wykonanie umowy w 80% kwoty wybranej 
oferty dla Części II. 
Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowemu postanowieniu § 5 ust 5 następującego 
brzmienia. 
„5. ZAMAWIAJĄCY zastrzega sobie prawo niezrealizowania części umowy w wysokości do 
20% kwoty wynagrodzenia wskazanego w ust. 1, bez żadnych roszczeń odszkodowawczych 
ze strony WYKONAWCY, a WYKONAWCA nie ma prawa domagać się realizacji umowy w 
wysokości 100 % kwoty wynagrodzenia, o której mowa w § 5 ust 1 umowy. Zamawiający 
gwarantuje wykonanie umowy w 80% kwoty wynagrodzenia, o której mowa w § 5 ust 1 
umowy.”
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że gwarantuje wykonanie umowy w 80% kwoty wynagrodzenia, o 
którym mowa w § 5 ust 1 umowy.
Dodatkowo Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Projekcie umowy (Zał. nr 2 do SWZ), 
który załączono do niniejszego pisma.

Pytanie nr 3:
SWZ, Rozdz V, pkt 1 i 2 
„1. Umowa zostaje zawarta na czas określony od dnia jej podpisania na okres 12 miesięcy, 
albo do wyczerpania kwoty, którą Zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia, równej 
kwocie wynagrodzenia maksymalnego, określonego w umowie. Zamawiający dopuszcza 
przedłużenie terminu obowiązywania Umowy w przypadku niewykorzystania szacowanej 
wartości brutto przedmiotu Umowy. 
2. Szczegółowe terminy wykonania zamówienia zostały określone w projekcie umowy, 
stanowiącym Załącznik nr 2 do SWZ.” 
oraz 
Wzór umowy § 12 ust 7 



3/18 

„7. ZAMAWIAJĄCY przewiduje przedłużenie terminu obowiązywania umowy (w drodze 
aneksu) w przypadku niewykorzystania szacowanej wartości brutto przedmiotu umowy, o 
której mowa w § 5 ust 1 i 2 umowy - w takim przypadku termin wykonania przedmiotu 
umowy może zostać przedłużony do czasu wykorzystania całkowitej wartości brutto 
przedmiotu umowy, każdorazowo nie dłużej jednak niż o 6 miesięcy.” 
Wykonawca zauważa, że umowa może trwać dłużej iż 12 miesięcy. Wykonawca zauważa, że 
„wyczerpanie kwoty, którą Zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia, równej 
kwocie wynagrodzenia maksymalnego, określonego w umowie” odnosi się do kwoty w 
zamówieniu podstawowym oraz do kwoty w zamówieniu w ramach prawa opcji (70%). 
Wykonawca zauważa, że przedłużenie terminu 12-miesicznego o np. 70% powoduje 
wydłużenie kontraktu o ponad kolejnych 8 miesięcy a Wzór umowy § 12 ust 7 mówi jeszcze o 
6 miesiącach, co dla Wykonawcy ma ogromne znaczenie, biorąc pod uwagę ryzyko 
znacznego wzrostu kosztów świadczenia usług w tak długiej perspektywie czasowej. 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jaka może być maksymalna różnica pomiędzy terminem 12 
– miesięcznym, sugerowanym tytułem postępowania, tj. „postępowanie na świadczenie 
usług kurierskich na rzecz Centralnego Magazynu Mundurowego na okres 12 miesięcy” a 
potencjalnym terminem wynikającym z SWZ, Rozdz V, pkt 1, zdanie drugie. Wykonawca 
wnosi zatem o wyjaśnienie, jaki może być maksymalny termin kontraktu, poprzez wskazanie 
daty początkowej i końcowej. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje 
gwarancji niezmienności cen np. od 1.03.2023 roku przez dwanaście miesięcy oraz 
dodatkowe sześć miesięcy, ewentualne inne, stosowne wyjaśnienie. Jednocześnie 
Wykonawca zauważa, że wydłużanie terminu kontaktu ponad rzeczywiste potrzeby 
Zamawiającego powoduje niepotrzebny wzrost ceny jednostkowej. 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż umowa zostanie zawarta na okres 12 miesięcy (w tym czasie 
zostanie zrealizowane zamówienie podstawowe oraz ewentualnie zamówienie w ramach 
prawa opcji). Zamawiający przewiduje również przedłużenie terminu obowiązywania umowy 
(w przypadku niewykorzystania wartości brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 5 ust 
1 i 2) maksymalnie o 6 miesięcy. Łączny maksymalny czas trwania umowy może wynieść 18 
miesięcy.
Dodatkowo Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Projekcie umowy (Zał. nr 2 do SWZ), 
który załączono do niniejszego pisma.

Pytanie nr 4:
Wzór umowy § 4, § 5 ust 1 i 2 
„§ 4 
TERMINY 
1. Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony, tj. od dnia jej podpisania na okres 12 miesięcy 
lub do wyczerpania kwoty, o której mowa w § 5 ust. 1 i 2. 
2. W terminie określonym w ust. 1 ZAMAWIAJĄCY może powiadomić WYKONAWCĘ o tym, 
czy i w jakim zakresie skorzysta z prawa opcji, przy czym ewentualne zlecenie w ramach 
prawa opcji musi zostać zrealizowane nie później niż do dnia zakończenia umowy. 1. 
Maksymalna wartość zamówienia podstawowego wynosi ___________ zł. brutto (słownie: 
_______________________). 



4/18 

2. Maksymalna wartość zamówienia objętego prawem wynosi opcji ______________ złotych 
brutto (słownie: _______________________________złotych).” 
§ 5 
WYNAGRODZENIE 
Wykonawca zauważa, że Zamawiający powinien powiadomić Wykonawcę o tym, czy i w 
jakim zakresie skorzysta z prawa opcji nie w terminie określonym w § 4 ust. 1 tj. od dnia jej 
podpisania na okres 12 miesięcy lub do wyczerpania kwoty, o której mowa w § 5 ust. 1 i 2 
lecz w terminie 12 miesięcy od dnia podpisania umowy lub do wyczerpania kwoty, o której 
mowa w § 5 ust. 1 (w zależności, co nastąpi wcześniej). 
Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowemu postanowieniu „§ 4 ust 2 następującego 
brzmienia.
„2. W terminie 12 miesięcy od dnia podpisania umowy lub do wyczerpania kwoty, o której 
mowa w § 5 ust. 1 (w zależności, co nastąpi wcześniej) ZAMAWIAJĄCY powinien powiadomić 
WYKONAWCĘ o tym, czy i w jakim zakresie skorzysta z prawa opcji, przy czym ewentualne 
zlecenie w ramach prawa opcji musi zostać zrealizowane nie później niż do dnia zakończenia 
umowy.”
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Projekcie umowy (Zał. nr 2 do SWZ), który 
załączono do niniejszego pisma.

Pytanie nr 5:
SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
„Rodzaj przesyłek (I CZĘŚĆ) 
Przesyłki będą pakowane w kopertach, foliopakach bądź kartonach, dopuszcza się 
stosowanie opakowań przewoźnika. 
Maksymalna waga nadawanej przesyłki: do 30 kg. 
Maksymalne wymiary nadawanej przesyłki: suma długości boków do 2000 mm, przy czym 
wymiar najdłuższego boku nie przekroczy 700 mm. 
Zamawiający nie przewiduje nadawania przesyłek przekraczających powyższe wymiary oraz 
tzw. przesyłek gabarytowych, tzn. o niskiej wadze i dużej objętości.” 
Rodzaj przesyłek (II CZĘŚĆ) 
„Przesyłki będą pakowane w kopertach, foliopakach bądź kartonach, dopuszcza się 
stosowanie opakowań przewoźnika. 
Maksymalna waga nadawanej przesyłki: do 20 kg. 
Maksymalne wymiary nadawanej przesyłki: suma długości boków do 1800 mm, przy czym 
wymiar najdłuższego boku nie przekroczy 600 mm. 
Zamawiający nie przewiduje nadawania przesyłek przekraczających powyższe wymiary oraz 
tzw. przesyłek gabarytowych, tzn. o niskiej wadze i dużej objętości.” 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze maksymalna masa przesyłek, których opakowanie 
stanowi koperta, w tym koperta z wypełnieniem (tzw. koperta bąbelkowa) lub koperta 
foliowa, nie przekroczy 5 kg.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że waga przesyłek, których opakowanie stanowi koperta, nie 
przekroczy 5 kg.

Pytanie nr 6:
SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (I CZĘŚĆ, II CZĘŚĆ) 



5/18 

„Zlecenia będą przekazywane w formie elektronicznej przy użyciu dedykowanej aplikacji 
telefonicznie, faksem lub e-mailem, wskazanemu w umowie przedstawicielowi Wykonawcy.” 
Wykonawca zauważa, iż sposób nadawania przesyłek (zlecenia przekazywane w formie 
elektronicznej przy użyciu dedykowanej aplikacji telefonicznie, faksem lub e-mailem) ma 
wpływ ma cenę przesyłki. 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że 
- w przypadku I CZĘŚCI Zlecenia będą przekazywane Wykonawcy w formie elektronicznej 
przy użyciu dedykowanej aplikacji w przypadku nadań z CMM w Rzepinie a w pozostałych 
przypadkach telefonicznie lub e-mailem; 
- w przypadku II CZĘŚCI Zlecenia będą przekazywane Wykonawcy w formie elektronicznej 
przy użyciu dedykowanej aplikacji.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w przypadku I CZĘŚCI zlecenia będą przekazywane Wykonawcy w 
formie elektronicznej przy użyciu dedykowanej aplikacji w przypadku nadań z CMM w 
Rzepinie a w pozostałych przypadkach telefonicznie lub e-mailem. Natomiast w przypadku II 
CZĘŚCI zlecenia będą przekazywane Wykonawcy w formie elektronicznej przy użyciu 
dedykowanej aplikacji. 
Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Opisie przedmiotu zamówienia (Zał. nr 1 do 
SWZ), który załączono do niniejszego pisma.

Pytanie nr 7:
SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (I CZĘŚĆ, II CZĘŚĆ) 
„Każda przesyłka musi zostać oznaczona przez przedstawiciela wykonawcy w sposób 
umożliwiający jej identyfikację przez Zamawiającego.” 
A) Wykonawca zauważa, że każda przesyłka musi zostać oznaczona przez przedstawiciela 
Zamawiającego w sposób umożliwiający jej identyfikację przez przedstawiciela wykonawcy. 
Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom (I CZĘŚĆ, II CZĘŚĆ) 
następującego brzmienia. 
„Każda przesyłka musi zostać oznaczona przez przedstawiciela wykonawcy w systemie 
śledzenia w sposób umożliwiający jej identyfikację przez Zamawiającego.” 
B) Wykonawca wnosi o analogiczną zmianę w § 2 ust 7 Wzoru umowy. 
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Projekcie umowy (Zał. nr 2 do SWZ) oraz Opisie 
przedmiotu zamówienia (Zał. nr 1 do SWZ), które załączono do niniejszego pisma. 

Pytanie nr 8:
SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (I CZĘŚĆ) 
„W ramach ceny jednostkowej dla danej przesyłki przedstawiciel Wykonawcy zobowiązany 
jest do dwukrotnej próby doręczenia przesyłki. W wypadku niezastania odbiorcy pod 
wskazanym adresem przedstawiciel Wykonawcy ma obowiązek pozostawienia pisemnego 
awiza zawierającego w szczególności informację o: 

1) sposobie kontaktu z doręczycielem; 
2) ponownym terminie dostawy, 
3) terminie przechowywania i odesłania towaru do CMM. 



6/18 

Dopuszcza również przekazanie awiza w formie powiadomienia SMS wysłanego na wskazany 
numer telefonu.” 
Wykonawca w proponowanych usługach kurierskich, celem zoptymalizowania cen usług, nie 
stosuje dwukrotnego doręczania, oraz stosuje nieco odmienny, niż w SWZ sposób 
awizowania, nie wpływające w praktyce na skuteczność doręczeń, a więc bezpieczne dla 
Zamawiającego. 
A) Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom (I CZĘŚĆ) następującego 
brzmienia. 
„W ramach ceny jednostkowej dla danej przesyłki przedstawiciel Wykonawcy zobowiązany 
jest do próby doręczenia przesyłki. W wypadku niezastania odbiorcy pod wskazanym 
adresem przedstawiciel Wykonawcy ma obowiązek pozostawienia pisemnego awiza 
zawierającego w szczególności informację o: 
1) sposobie kontaktu z doręczycielem; 
2) ponownym terminie dostawy, 
3) terminie przechowywania i odesłania towaru do CMM. 
Dopuszcza również przekazanie zamiast pisemnego awiza - dwukrotnego awiza w formie 
powiadomienia SMS wysłanego na wskazany numer telefonu.” 
B) Wykonawca wnosi o dokonanie analogicznej modyfikacji w § 2 ust 12 Wzoru umowy. 
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Projekcie umowy (Zał. nr 2 do SWZ) oraz Opisie 
przedmiotu zamówienia (Zał. nr 1 do SWZ), które załączono do niniejszego pisma. 

Pytanie nr 9:
SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (I CZĘŚĆ, II CZĘŚĆ) 
„Na żądanie Zamawiającego Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć Zamawiającemu inne 
dane dotyczące przesyłki, zwłaszcza dane osoby kwitującej odbiór przesyłki.” 
Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowych postanowień (I CZĘŚĆ, II CZĘŚĆ), ponieważ 
są one zbyt ogólne, mogą naruszać przepisy w zakresie ochrony danych osobowych a sposób 
raportowania został określony we wzorze umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż musi mieć możliwość zweryfikowania informacji, kto faktycznie 
odebrał przesyłkę w przypadkach, kiedy status przesyłki widnieje jako doręczony, a adresat 
przesyłki nie otrzymał jej do rąk własnych.
Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Opisie przedmiotu zamówienia (Zał. nr 1 do 
SWZ), który załączono do niniejszego pisma. 

Pytanie nr 10:
SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (I CZĘŚĆ, II CZĘŚĆ) 
„W wypadku niedostarczenia przesyłki do odbiorcy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, jest 
on zobowiązany do zwrotu przesyłki do Zamawiającego w ramach ceny jednostkowej dla 
danej przesyłki.” 
A) Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom (I CZĘŚĆ, II CZĘŚĆ) 
następującego brzmienia. 
„W wypadku niedostarczenia przesyłki do odbiorcy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, jest 
on zobowiązany do zwrotu przesyłki do Zamawiającego w ramach ceny jednostkowej dla 
danej przesyłki. Po wyczerpaniu możliwości doręczenia przesyłki do odbiorcy, Zamawiający 
jest on zobowiązany do opłacenia zwrotu przesyłki do Zamawiającego w cenie jednostkowej 
danej przesyłki.” 



7/18 

B) Wykonawca wnosi o dokonanie analogicznej modyfikacji w § 2 ust 15 Wzoru umowy 
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Projekcie umowy (Zał. nr 2 do SWZ) oraz Opisie 
przedmiotu zamówienia (Zał. nr 1 do SWZ), które załączono do niniejszego pisma. 

Pytanie nr 11:
SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (I CZĘŚĆ) 
„Przesyłki powinny być doręczane w stanie nienaruszonym a uszkodzone w czasie transportu 
wymagają dodatkowego zabezpieczenia na koszt Wykonawcy. Przedstawiciel Wykonawcy 
zobowiązany jest do umożliwienia odbiorcy sprawdzenia przesyłki przed podpisaniem jej 
odbioru. W przypadku stwierdzenia, iż przesyłka jest niezgodna co do ilości, rodzaju lub 
stanu towaru (uszkodzenie) – odbiorca ma prawo nieodebrania przesyłki. 
W przypadkach doręczania przesyłki uszkodzonej lub niezgodnej co do ilości, rodzaju lub 
stanu towaru (uszkodzenie) przedstawiciel Wykonawcy zobowiązany jest każdorazowo do 
sprawdzenia zawartości i stanu towaru wraz z odbiorcą i sporządzania protokołu opisującego 
jej stan.” 
oraz 
Wzór umowy § 2 ust 17 
„17. WYKONAWCA umożliwi odbiorcy sprawdzenie zawartości przesyłki przed podpisaniem 
jej odbioru. W przypadku wykrycia uszkodzeń zawartości przesyłki podczas odbioru, 
niewidocznych z zewnątrz, do obowiązków WYKONAWCY należy spisanie przy odbiorcy 
protokołu szkody stanowiącego jedną z podstaw dla zgłoszenia reklamacyjnego (dla części 
I*).” 
Wykonawca zauważa, że sprawdzenie „sprawdzenie przesyłki”, rozumiane jako sprawdzenie 
jej zawartości przed odbiorem, nawet, gdy przesyłka nie nosi śladów naruszenia / 
uszkodzenia opakowania, jest usługą płatną. 
Zgodnie z zapisami regulaminu świadczenia usług kurierskich u Wykonawcy, w przypadku 
stwierdzenia przez odbiorcę uszkodzenia przesyłki w momencie doręczania, istnieje 
możliwość sprawdzenia stanu zawartości przesyłki bezpośrednio przed jej odbiorem. Nie 
dotyczy to jednak przesyłek nie uszkodzonych, których zawartość odbiorca może sprawdzić 
przy doręczeniu przesyłki z usługą „sprawdzenie zawartości”. Wykonawca nie może 
odpowiadać za wewnętrzną zawartość i stan przesyłki („niezgodność co do ilości, rodzaju lub 
stanu towaru – uszkodzenie”), niewidocznych z zewnątrz, której opakowanie nie nosi 
widocznych znamion uszkodzenia. Natomiast wszystkie nie przyjęte/odebrane uszkodzone 
przesyłki są zwracane z protokołem do nadawcy – Zamawiającego, bez dodatkowych 
płatnych usług. 
Reasumując, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga umożliwienia 
przez Wykonawcę sprawdzenia zawartości przesyłki przez odbiorcę bezpośrednio przed jej 
odbiorem, w przypadku stwierdzenia przez odbiorcę uszkodzenia przesyłki w momencie 
doręczania. 
Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom (I CZĘŚĆ) następującego 
brzmienia. 
„Przesyłki powinny być doręczane w stanie nienaruszonym a uszkodzone w czasie transportu 
wymagają dodatkowego zabezpieczenia na koszt Wykonawcy. W przypadkach doręczania 
przesyłki uszkodzonej lub niezgodnej co do ilości, rodzaju lub stanu towaru (uszkodzenie) 
przedstawiciel Wykonawcy zobowiązany jest do umożliwienia odbiorcy sprawdzenia stanu 
nienaruszalności opakowania przesyłki przed podpisaniem jej odbioru. W takim przypadku 
przedstawiciel Wykonawcy zobowiązany jest każdorazowo do sprawdzenia zawartości i 
stanu towaru wraz z odbiorcą i sporządzania protokołu opisującego jej stan. W przypadku 



8/18 

stwierdzenia, iż przesyłka jest niezgodna co do ilości, rodzaju lub stanu towaru (uszkodzenie) 
– odbiorca ma prawo nieodebrania przesyłki.” 
Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom § 2 ust 17 Wzoru umowy 
następującego brzmienia. 
„17. W przypadkach doręczania przesyłki uszkodzonej WYKONAWCA umożliwi odbiorcy 
sprawdzenie zawartości przesyłki przed podpisaniem jej odbioru. W przypadku wykrycia 
uszkodzeń zawartości przesyłki podczas odbioru, niewidocznych z zewnątrz, do obowiązków 
WYKONAWCY należy spisanie przy odbiorcy protokołu szkody stanowiącego jedną z podstaw 
dla zgłoszenia reklamacyjnego (dla części I*).”
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że sprawdzenie zawartości przesyłki nie jest rozumiane jako 
dodatkowo płatna usługa „sprawdzenie zawartości”.
Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Projekcie umowy (Zał. nr 2 do SWZ) oraz Opisie 
przedmiotu zamówienia (Zał. nr 1 do SWZ), które załączono do niniejszego pisma.

Pytanie nr 12:
SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (II CZĘŚĆ) 
„Doręczanie przesyłek nastąpi nie później niż w ciągu pięciu dni roboczych po dniu przyjęcia 
do punktów odbioru przez które rozumie się automatyczną maszynę paczkową lub placówkę 
wydającą przesyłki, dostępną co najmniej w godzinach 700 - 2000. Punkty odbioru 
umieszczone będą co najmniej w miejscowościach z siedzibą jednostek urzędów celno-
skarbowych. Wykonawca dostarczy wykaz punktów odbioru paczkowych w postaci arkusza 
kalkulacyjnego.” 
Biorąc pod uwagę powyższe, Zamawiający wymaga punktów odbioru z dostępnością 
czasową w godz. 07:00-20:00. W celu zweryfikowania, czy Wykonawca spełniają ww. 
kryterium, Zamawiający powinien przekazać odpowiedni wykaz a Wykonawca powinien prze 
złożeniem oferty mieć czas na weryfikację spełnienia wymogu. 
Wykonawca wnosi o przekazanie wykazu miejscowości z siedzibą jednostek urzędów celno-
skarbowych (wykazu stałego/niezmiennego a jeżeli nie jest to możliwe - aktualnego na dzień 
udzielenia odpowiedzi).
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż wykaz miejscowości z siedzibą jednostek urzędów celno-
skarbowych (UCS) jest dostępny na stronie internetowej - 
https://www.gov.pl/web/kas/dane-teleadresowe-jednostek-kas

Pytanie nr 13:
SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (II CZĘŚĆ)” 
„W ramach ceny jednostkowej Wykonawca zobowiązany jest do powiadomienia o 
dostarczeniu przesyłki do punktu odbioru oraz możliwości odbioru za pomocą wiadomości 
tekstowej e-mail lub sms oraz dodatkowej wiadomości e-mail po dokonaniu odbioru 
przesyłki przez Odbiorcę stanowiącą pokwitowanie odbioru.” 
A) Wykonawca wnosi o rezygnację przez Zamawiającego z wymogu „dodatkowej wiadomości 
e-mail po dokonaniu odbioru przesyłki przez Odbiorcę stanowiącą pokwitowanie odbioru”, 
tym bardziej, że: 

• Nr przesyłki; 
• Datę odbioru z CMM 
• Datę dostarczenia do punktu odbioru / odbioru przez odbiorcę.” 

https://www.gov.pl/web/kas/dane-teleadresowe-jednostek-kas


9/18 

„Zamawiający wymaga dostarczenia mu dowodu poświadczającego doręczenie każdej 
nadanej przez Zamawiającego przesyłki. Koszt usługi winien być wliczony w cenę oferty. 
Poświadczenie odbioru winno być przekazane w formie elektronicznej na adres UCS Gorzów 
Wielkopolski: cmm.ucs.418000@mf.gov.pl. Poświadczenie winno być sporządzone jako 
zestawienie zbiorcze za dany okres rozliczeniowy (równoważny z okresem za który 
wystawiona jest faktura) w formie arkusza kalkulacyjnego, kompatybilnego z formatem 
Microsoft Office Excel. Zestawienie winno zwierać co najmniej: 
Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom (II CZĘŚĆ) następującego 
brzmienia. 
„W ramach ceny jednostkowej Wykonawca zobowiązany jest do powiadomienia o 
dostarczeniu przesyłki do punktu odbioru oraz możliwości odbioru za pomocą wiadomości 
tekstowej e-mail lub sms.” 
B) Wykonawca wnosi o dokonanie analogicznej modyfikacji w § 2 ust 12 Wzoru umowy. 
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Projekcie umowy (Zał. nr 2 do SWZ) oraz Opisie 
przedmiotu zamówienia (Zał. nr 1 do SWZ), które załączono do niniejszego pisma. 

Pytanie nr 14:
SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (II CZĘŚĆ)” 
„Przesyłka nieodebrana przez Odbiorcę w terminie 3 dni roboczych liczonych od dnia 
następnego po dniu powiadomienia o dostarczeniu przesyłki zostanie zwrócona do 
Centralnego Magazynu Mundurowego na koszt Zamawiającego. Zamawiający zostanie 
powiadomiony o zwrocie przesyłki za pomocą wiadomości tekstowej e-mail.” 
Wykonawca umożliwia odbiór przesyłki w dłuższym niż 3 dni terminie, co jest korzystne dla 
Zamawiającego i odbiorców. 
Wykonawca wnosi o to, aby wskazany termin 3 dniowy, nie był terminem jedynym 
obowiązującym, lecz aby był to termin wynikający z regulaminu danego wykonawcy w 
zakresie możliwości odbioru awizowanej przesyłki, jednakże w zakresie od 3 dni roboczych 
do 7 dni. 
Wykonawca wnosi o rezygnację w postanowienia „Zamawiający zostanie powiadomiony o 
zwrocie przesyłki za pomocą wiadomości tekstowej e-mail.”, ponieważ sposób raportowania 
został określony we wzorze umowy. 
Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom następującego brzmienia. 
„Przesyłka nieodebrana przez Odbiorcę w terminie określonym w regulaminie wykonawcy, 
jednakże w zakresie od 3 dni roboczych do 7 dni, liczonych od dnia następnego po dniu 
powiadomienia o dostarczeniu przesyłki zostanie zwrócona do Centralnego Magazynu 
Mundurowego na koszt Zamawiającego.”
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Opisie przedmiotu zamówienia (Zał. nr 1 do 
SWZ), który załączono do niniejszego pisma. 

Pytanie nr 15:
SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 4 Inne warunki wykonania usługi (I i II 
CZĘŚĆ) 
„Zamawiający zobowiązuje się do zadeklarowania dla każdej przesyłki przed jej nadaniem, jej 
wartości w oparciu o wewnętrzny system magazynowy. Na podstawie zadeklarowanej 
wartości Zamawiający będzie dochodził od Wykonawcy ewentualnego odszkodowania 
należnego z tytułu zaginięcia bądź uszkodzenia przesyłki. 



10/18 

Wartość przesyłki zostanie każdorazowo wpisana przez Zamawiającego do dokumentów 
przewozowych.” 
Wykonawca odnosi wrażenie, że pojęcia „wartość” oraz „ubezpieczenie” są stosowane w 
SWZ przez Zamawiającego zamiennie. W związku z czym wyjaśnia, że w organizacji 
Wykonawcy funkcjonuje 
a) opcja zadeklarowania wartości przesyłki, gdzie Wykonawca ponosi odpowiedzialność do 
zadeklarowanej kwoty oraz 
b) opcja ubezpieczenie przesyłki gdzie Wykonawca ponosi odpowiedzialność do wysokości 
określonej Regulaminem usługi kurierskiej. W przypadku uszkodzenia czy zaginięcia przesyłki 
nadawca może dochodzić roszczenia z tytułu ubezpieczenia przesyłki w procesie likwidacji 
szkody. 
Czy Zamawiający potwierdza, że odnosząc się do pojęć „wartość” oraz „ubezpieczenie” miał 
na myśli sposób przedstawiony przez Wykonawcę, dotyczący ubezpieczenia przesyłki i 
możliwości dochodzenia roszczenia z tytułu ubezpieczenia przesyłki w procesie likwidacji 
szkody, zgodnie z OWU? W celu uniknięcia rozbieżności interpretacyjnych Wykonawca wnosi 
o potwierdzenie, że w tym przypadku poprzez zobowiązanie do zadeklarowania dla każdej 
przesyłki przed jej nadaniem, jej wartości Zamawiający rozumie usługę ubezpieczenia 
przesyłki do kwoty i wg. stawki określonej w Formularzu ofertowym, stanowiącym załącznik 
do SWZ i Wykonawca ponosi odpowiedzialność do wysokości określonej Regulaminem usługi 
kurierskiej. W przypadku uszkodzenia, bądź zaginięcia przesyłki nadawca może dochodzić 
roszczenia z tytułu ubezpieczenia przesyłki w procesie likwidacji szkody, zgodnie z OWU.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że pod pojęciem zadeklarowanej wartości rozumie usługę 
ubezpieczenia przesyłki do kwoty i według stawki określonej w Formularzu ofertowym. 
Zamawiający nie ma na myśli dodatkowo płatnej opcji „zadeklarowania wartości przesyłki”.

Pytanie nr 16:
SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 4 Inne warunki wykonania usługi (I i II 
CZĘŚĆ) 
W przypadku dochodzenia od Wykonawcy ewentualnego odszkodowania należnego z tytułu 
zaginięcia bądź uszkodzenia przesyłki, Zamawiający informuje, że dotychczas wartości 
przesyłek, w ujęciu procentowym, kształtowały się następująco: 
do 500 zł – 10 % 
od 501 zł do 1000 zł – 25 % 
od 1001 zł do 2000 zł – 45 % 
powyżej 2000 zł – 20 % 

A) Wykonawca zauważa, że zgodnie z Formularzem ofertowym należy wycenić 
ubezpieczenia przesyłki do kwoty 5 tys. zł., co jest niekorzystne dla Zamawiającego, 
ponieważ możliwe jest uzyskanie niższych opłat za ubezpieczenie, jeżeli zgodnie z 
Formularzem ofertowym będzie można wycenić: a. odrębnie ubezpieczenia przesyłki do 
kwoty 1 tys. zł. i b. odrębnie ubezpieczenia przesyłki do kwoty 5 tys. zł. 
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikacje postanowień SWZ w zakresie 
wyceny stawki ubezpieczenia. 

B) Wykonawca wnosi o analogiczną zmianę w § 2 ust 9 Wzoru umowy. 
C) Wykonawca wnosi o analogiczną zmianę w § 5 ust 4 Wzoru umowy. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje zmian w ww. zakresie.



11/18 

Pytanie nr 17:
Wzór umowy § 2 ust 4 
„4. WYKONAWCA zobowiązany jest do wykonywania przedmiotu umowy opisanego w ust. 1, 
2 i 3 zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia, który stanowi załącznik nr 1 do umowy, 
wymaganiami określonymi w niniejszej umowie, z uwzględnieniem zawodowego charakteru 
działalności WYKONAWCY oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, przez co należy 
rozumieć: 
a) przepisy ustawy z dnia 23.11.2012 r. Prawo pocztowe - w zakresie przesyłek 
rejestrowanych o gabarytach do 20 kg i wymiarach z których żaden bok nie przekroczy 700 
mm, a suma długości boków 2000 mm, (dla części I*) oraz o gabarytach do 20 kg i 
wymiarach, z których żaden bok nie przekroczy 600 mm, a suma długości boków 1800 mm, 
(dla części II*). 
b) przepisy ustawy z 15.11.1984 r Prawo przewozowe (Dz.U. 2020 poz 8 ze zm) dla 
pozostałych przesyłek.” 
Wykonawca nie stosuje do usług kurierskich, będących przedmiotem niniejszego 
postępowania przepisów ustawy z 15.11.1984 r Prawo przewozowe (Dz.U. 2020 poz 8 ze 
zm). Wykonawca stosuje do usług kurierskich, będących przedmiotem niniejszego 
postępowania przepisy ustawy z dnia 23.11.2012 r. Prawo pocztowe - w zakresie przesyłek 
rejestrowanych o masie do 20 kg, jak i o masie do 30 kg. 
Wykonawca wnosi o akceptację faktu, iż Wykonawca stosuje do usług kurierskich, będących 
przedmiotem niniejszego postępowania, w zakresie np. realizacji usług, czy odszkodowań, 
przepisy ustawy z dnia 23.11.2012 r. Prawo pocztowe - w zakresie przesyłek rejestrowanych 
o masie do 20 kg, jak i o masie do 30 kg, i potwierdzenie przez Zamawiającego, iż nie stanowi 
to przeszkody w złożeniu oferty. 
Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom następującego brzmienia. 
„4. WYKONAWCA zobowiązany jest do wykonywania przedmiotu umowy opisanego w ust. 1, 
2 i 3 zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia, który stanowi załącznik nr 1 do umowy, 
wymaganiami określonymi w niniejszej umowie, z uwzględnieniem zawodowego charakteru 
działalności WYKONAWCY oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, przez co należy 
rozumieć: 
a) przepisy ustawy z dnia 23.11.2012 r. Prawo pocztowe - w zakresie przesyłek 
rejestrowanych o gabarytach do 20 kg i wymiarach z których żaden bok nie przekroczy 700 
mm, a suma długości boków 2000 mm, (dla części I*) oraz o gabarytach do 20 kg i 
wymiarach, z których żaden bok nie przekroczy 600 mm, a suma długości boków 1800 mm, 
(dla części II*). 
b) przepisy ustawy z 15.11.1984 r Prawo przewozowe (Dz.U. 2020 poz 8 ze zm) dla 
pozostałych przesyłek – o ile Regulamin wykonawcy nie stanowi odrębnie.”
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Projekcie umowy (Zał. nr 2 do SWZ) oraz Opisie 
przedmiotu zamówienia (Zał. nr 1 do SWZ), które załączono do niniejszego pisma. 

Pytanie nr 18:
Wzór umowy § 2 ust 5 
„5. Przyjmowanie przesyłek z CMM będzie odbywało się w dni robocze w godz. 800-1400. 
Przyjmowanie przesyłek od funkcjonariuszy będzie się odbywało według indywidualnych 
zleceń. Przyjmowanie przesyłek od jednostek organizacyjnych Ministerstwa Finansów będzie 
się odbywało w godzinach urzędowania, tj. w dni robocze w godz. 800 -1500 (dla części I*)
lub 



12/18 

Przyjmowanie przesyłek z CMM będzie odbywało się w dni robocze w godz. 800-1400 (dla 
części II*)” 
Wykonawca wnosi o przekazanie wykazu jednostek organizacyjnych Ministerstwa Finansów, 
o których mowa w § 2 ust 5 Wzoru umowy (wykazu stałego/niezmiennego a jeżeli nie jest to 
możliwe - aktualnego na dzień udzielenia odpowiedzi).
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż wykaz jednostek organizacyjnych Ministerstwa Finansów jest 
dostępny na stronie internetowej - https://www.gov.pl/web/kas/dane-teleadresowe-
jednostek-kas.

Pytanie nr 19:
Wzór umowy § 2 ust 11 
„11. Doręczanie przesyłek do wskazanych odbiorców będzie następowało nie później niż w 
ciągu pięciu dni roboczych po dniu przyjęcia: 
- do godziny 1400 do siedziby CMM, 
- w godzinach urzędowania, tj. w dni robocze w godz. 800-1500. do siedzib jednostek 
organizacyjnych Ministerstwa Finansów oraz kontrahentów, z którymi CMM posiada 
podpisane umowy na wykonanie umundurowania, 
- a do funkcjonariuszy do godziny 2000 (dla części I*). 
Doręczanie przesyłek nastąpi nie później niż w ciągu pięciu dni roboczych (liczonych po dniu 
przyjęcia przez WYKONAWCĘ) do punktów odbioru, przez które rozumie się automatyczną 
maszynę paczkową lub placówkę wydającą przesyłki, dostępną co najmniej w godzinach 700 
- 2000. Punkty odbioru umieszczone będą co najmniej w miejscowościach z siedzibą 
jednostek urzędów celno-skarbowych. (dla części II*). 
A) Wykonawca wnosi o przekazanie wykazu jednostek organizacyjnych Ministerstwa 
Finansów oraz kontrahentów, o których mowa w § 2 ust 11 Wzoru umowy (wykazu 
stałego/niezmiennego a jeżeli nie jest to możliwe - aktualnego na dzień udzielenia 
odpowiedzi). 
B) Wykonawca wnosi o przekazanie wykazu miejscowości z siedzibą jednostek urzędów 
celno-skarbowych, o których mowa w § 2 ust 11 Wzoru umowy (wykazu 
stałego/niezmiennego a jeżeli nie jest to możliwe - aktualnego na dzień udzielenia 
odpowiedzi). 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż wykaz jednostek organizacyjnych Ministerstwa Finansów, w tym 
jednostki urzędów celno-skarbowych (UCS) jest dostępny na stronie internetowej - 
https://www.gov.pl/web/kas/dane-teleadresowe-jednostek-kas.

Pytanie nr 20:
Wzór umowy § 5 ust 8 
„8. WYKONAWCA bez zgody ZAMAWIAJĄCEGO nie może dokonać przelewu praw 
wynikających z niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej.” 
Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom następującego brzmienia. 
„8. Strona bez zgody drugiej Strony nie może dokonać przelewu praw wynikających z 
niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej.”
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Projekcie umowy (Zał. nr 2 do SWZ), który 
załączono do niniejszego pisma.

https://www.gov.pl/web/kas/dane-teleadresowe-jednostek-kas
https://www.gov.pl/web/kas/dane-teleadresowe-jednostek-kas
https://www.gov.pl/web/kas/dane-teleadresowe-jednostek-kas


13/18 

Pytanie nr 21:
Wzór umowy § 6 ust 1 
„1. Strony ustalają, że rozliczenie będzie następować, w częściach, miesięcznie, na podstawie 
faktury wystawionej za każdy miesiąc kalendarzowy świadczenia usług kurierskich, 
wyliczonej w oparciu o iloczyn ilości nadanych w danym miesiącu przesyłek i cen 
jednostkowych netto za przesyłkę oraz za usługę ubezpieczenia powiększonych o podatek 
VAT, według stawek wynikających z Formularza ofertowego, na zasadach określonych w § 5 
umowy. Faktury VAT za realizację usług, wystawione zostaną w terminie do 7-go dnia 
kalendarzowego po upływie okresu rozliczeniowego.” 
Wykonawca wnosi o modyfikację w zakresie terminu wystawienia FV (z 7 na 10 dzień 
kalendarzowy) termin z punktu widzenia Zamawiającego jest korzystniejszy- bardziej 
elastyczny, mieszczący się w ogólnie obowiązujących w tym zakresie przepisach prawa 
(obowiązek wystawienia FV do 15 go). 
Wykonawca zauważa, iż opłata za ubezpieczenie przesyłek nie jest ujmowana na fakturze za 
przesyłki. Na opłaty za ubezpieczenie wystawiane są odrębne dokumenty – noty księgowe. 
Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom następującego brzmienia. 
„1. Strony ustalają, że rozliczenie będzie następować, w częściach, miesięcznie, na podstawie 
faktury wystawionej za każdy miesiąc kalendarzowy świadczenia usług kurierskich, 
wyliczonej w oparciu o iloczyn ilości nadanych w danym miesiącu przesyłek a także zwrotów i 
cen jednostkowych netto za przesyłkę powiększonych o podatek VAT oraz na podstawie noty 
za usługę ubezpieczenia, według stawek wynikających z Formularza ofertowego, na zasadach 
określonych w § 5 umowy. Faktury VAT za realizację usług, wystawione zostaną w terminie 
do 10-go dnia kalendarzowego po upływie okresu rozliczeniowego.”
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Projekcie umowy (Zał. nr do SWZ), który 
załączono do niniejszego pisma.

Pytanie nr 22:
Wzór umowy § 6 ust 4 
„4. Należność za wykonanie przedmiotu umowy zostanie uregulowana przelewem 
bankowym na rachunek bankowy WYKONAWCY wskazany w fakturze, w terminie do 21 dni 
od dnia otrzymania przez ZAMAWIAJĄCEGO prawidłowo wystawionej faktury, tj. zgodnie z 
przepisami ustawy o podatku od towarów i usług. Na przelewie ZAMAWIAJĄCY zobowiązany 
jest określić tytuł wpłaty (FV nr.....).” 
Zamawiający w przytoczonych zapisach określa termin płatności w terminie 21 dni od dnia 
otrzymania prawidłowo wystawionej faktury. Wykonawca pragnie zwrócić uwagę na fakt, że 
określenie momentu zapłaty „od otrzymania” nie pozwala swobodnie dysponować środkami 
za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz 
uniemożliwia monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie 
ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 
454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o 
chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na 
orzecznictwo Sądu Najwyższego. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów 
wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 
A) Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom następującego brzmienia. 

„4. Należność za wykonanie przedmiotu umowy zostanie uregulowana przelewem 
bankowym na rachunek bankowy WYKONAWCY wskazany w fakturze, w terminie do 21 dni 
od dnia wystawienia przez ZAMAWIAJĄCEGO prawidłowo wystawionej faktury, tj. zgodnie z 



14/18 

przepisami ustawy o podatku od towarów i usług. Na przelewie ZAMAWIAJĄCY zobowiązany 
jest określić tytuł wpłaty (FV nr.....).” 
B) Jednocześnie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje, iż przepisy 
prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i 
usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku 
błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić 
fakturę korygującą bądź notę korygującą - zgodnie z art. 106k. Błąd w fakturze nie zwalnia z 
obowiązku zapłaty należności. W przypadku, gdy Zlecający zakwestionuje wartość faktury, 
Strony dokonują weryfikacji i uzgodnienia wartości transakcji. Wszelkie ewentualnie 
powstałe nieprawidłowości podlegają korekcie fakturą korygującą bądź notą korygującą w 
zależności od rodzaju błędu. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem prawidłowo wystawionej faktury rozumie fakturę 
wystawioną zgodnie z przepisami ustawy o VAT, co zostało wyjaśnione w Projekcie umowy. 
Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Projekcie umowy (Zał. nr do SWZ), który 
załączono do niniejszego pisma.

Pytanie nr 23:
Wzór umowy § 6 ust 6 
„6. Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego ZAMAWIAJĄCEGO.” 
Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że wskazane przez Zamawiającego określenie momentu 
zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co 
jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy 
monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych 
odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu 
cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili 
spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu 
Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana 
jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. 
prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. 
Wykonawca zwraca się Zamawiającego o zmianę określenia dnia zapłaty według 
powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym. 
Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom następującego brzmienia. 
„6. Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego WYKONAWCY.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje zmian w ww. zakresie.

Pytanie nr 24:
Wzór umowy § 8 ust 6 
„6. W przypadku zaginięcia/uszkodzenia/niezgodności przesyłki ZAMAWIAJĄCY zgłosi 
reklamację elektronicznie w sposób wskazany przez WYKONAWCĘ (np. mailowo, poprzez 
dedykowaną aplikację, interaktywny formularz): 
………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………….” 
A) Wykonawca wnosi o potwierdzenie możliwości dodania do wiążącej strony umowy 
postanowień dotyczących kanałów zgłoszeń reklamacji: 
1) Bezpłatna internetowa aplikacja Wykonawcy (kanał podstawowy), 



15/18 

2) e-formularz – aktywna formatka do wnoszenia reklamacji na stronie internetowej 
Wykonawcy. 
B) Wykonawca wnosi o potwierdzenie możliwości dodania do wiążącej strony umowy 
postanowień dotyczących terminów zgłoszeń reklamacji: 
• Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę w obrocie krajowym – 30 dni, 
• Termin na złożenie reklamacji dla przesyłki w obrocie krajowym wynosi 12 miesięcy od 
dnia nadania 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami § 8 ust 6 Projektu umowy, reklamacja będzie 
składana przez Zamawiającego elektronicznie. Sposoby składania reklamacji drogą 
elektroniczną w Projekcie umowy stanowią katalog otwarty.
Zgodnie z zapisami § 8 ust. 7 Projektu umowy, reklamacja musi zostać rozpatrzona w 
terminie nie dłuższym niż 30 dni.
Odnośnie terminu na złożenie reklamacji, Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w 
Projekcie umowy (Zał. nr 2 do SWZ), który załączono do niniejszego pisma.

Pytanie nr 25:
Wzór umowy § 9 ust 2 
„2. WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU kary umowne: 
1) w wysokości 20% wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 1 umowy, gdy 
ZAMAWIAJĄCY odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada 
WYKONAWCA; 
2) w wysokości 10 % wartości opłaty za każdą przesyłkę, za każdy dzień zwłoki w jej 
doręczeniu - z zastrzeżeniem § 8 ust. 9 umowy; 
3) za brak ubezpieczenia (ciągłości ubezpieczenia), o którym mowa w § 2 ust. 20 umowy, w 
wysokości 1 % wartości wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o którym mowa w § 5 ust. 1 ust. 
umowy.” 
Wykonawca wnosi o złagodzenie zapisów dotyczących wysokości kary umownej poprzez 
modyfikację zapisów, jak poniżej, ponieważ kara powinna spełniać funkie odszkodowawcze a 
nie przychodowe. Kara stanowi bowiem odszkodowanie umowne, odszkodowanie natomiast 
nie powinno przewyższać szkody ani stanowić źródła wzbogacenia się poszkodowanego. 
Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom następującego brzmienia. 
„2. WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU kary umowne: 
1) w wysokości 20% pozostającej do zrealizowania części wynagrodzenia brutto określonego 
w § 5 ust. 1 umowy, gdy ZAMAWIAJĄCY odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które 
odpowiada WYKONAWCA; 
2) w wysokości 5 % wartości opłaty za każdą przesyłkę, za każdy dzień zwłoki w jej 
doręczeniu - z zastrzeżeniem § 8 ust. 9 umowy; 
3) za brak ubezpieczenia (ciągłości ubezpieczenia), o którym mowa w § 2 ust. 20 umowy, w 
wysokości 0,5 % pozostającej do zrealizowania części wartości wynagrodzenia brutto 
Wykonawcy, o którym mowa w § 5 ust. 1 ust. umowy.” 
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Projekcie umowy (Zał. nr 2 do SWZ), który 
załączono do niniejszego pisma.



16/18 

Pytanie nr 26:
Wzór umowy § 9 ust 5 
„5. Kwoty kar umownych, zwrot kosztów poniesionych w związku z niewykonaniem lub 
nienależytym wykonaniem umowy, wobec których nie została zastrzeżona kara umowna 
oraz ewentualne odszkodowania uzupełniające będą płatne, na rachunek bankowy 
ZAMAWIAJĄCEGO, w terminie 7 dni od daty otrzymania przez WYKONAWCĘ pisemnej 
informacji o ich wysokości (nota księgowa). W przypadku niedotrzymania przez 
WYKONAWCĘ terminu płatności naliczane będą odsetki ustawowe za zwłokę.”. 
Działania związane z wystawieniem noty obciążeniowej przez zamawiającego i potrąceniem 
kwoty kary umownej powinno nastąpić dopiero po zakończeniu postępowania 
wyjaśniającego w zakresie danego zdarzenia. Wnosimy również, aby w przedmiotowej nocie 
księgowej termin wypłaty kary umownej nie był krótszy niż 14 dni lub odpowiadał terminowi 
płatności faktur. Wykonawca w przypadku wyboru wnosi o wydłużenie terminu zapłaty kar 
umownych z 7 dni na 14 dni, gdyż w opinii Wykonawcy przeanalizowanie i sprawdzenie 
zasadności naliczonej kary w tak dużej organizacji, w jakiej funkcjonuje Wykonawca wymaga 
więcej czasu. 
Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom następującego brzmienia. 
„5. Kwoty kar umownych, zwrot kosztów poniesionych w związku z niewykonaniem lub 
nienależytym wykonaniem umowy, wobec których nie została zastrzeżona kara umowna 
oraz ewentualne odszkodowania uzupełniające będą płatne, na rachunek bankowy 
ZAMAWIAJĄCEGO, w terminie 14 dni od daty otrzymania przez WYKONAWCĘ pisemnej 
informacji o ich wysokości (nota księgowa, która zostanie wystawiona po zakończeniu 
postępowania wyjaśniającego w zakresie danego zdarzenia). W przypadku niedotrzymania 
przez WYKONAWCĘ terminu płatności naliczane będą odsetki ustawowe za zwłokę.”
Odpowiedź:
Zamawiający wydłuża termin zapłaty kar umownych na 14 dni. Zamawiający dokonuje 
stosownej zmiany w Projekcie umowy (Zał. nr 2 do SWZ), który załączono do niniejszego 
pisma.

Pytanie nr 27:
Wzór umowy § 13 ust 5 
„5. WYKONAWCA zobowiązuje się nie kopiować, nie powielać, ani w jakikolwiek sposób 
rozpowszechniać jakichkolwiek informacji.” Wykonawca zauważa, ze przedmiotowe 
postanowienie jest zbyt szerokie i nieprecyzyjne. 
Wykonawca wnosi o nadanie przedmiotowym postanowieniom następującego brzmienia. 
„5. Każda ze stron zobowiązuje się nie kopiować, nie powielać, ani w jakikolwiek sposób 
rozpowszechniać jakichkolwiek informacji w związku z realizacją umowy, chyba, że jest to 
uzasadnione wykonywaniem umowy.”
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Projekcie umowy (Zał. nr 2 do SWZ), który 
załączono do niniejszego pisma.

Pytanie nr 28:
TERMIN SKŁADANIA OFERT 
Wykonawca zauważa, że zapoznał się z postanowieniami SWZ i wniósł liczne wnioski o 
wyjaśnienie bądź modyfikacje treści SWZ. Wykonawca spodziewa się udzielenia licznych 
wyjaśnień a nawet modyfikacji treści SWZ, które będzie musiał ponownie poddać analizie w 
swoich komórkach organizacyjnych pod kątem możliwości złożenia oferty. 



17/18 

Wykonawca wnosi o uwzględnienie przy zmianie przez Zamawiającego terminu składania 
ofert, aby pomiędzy opublikowaniem zmian SWZ, (który może nastąpić np. pod koniec dnia) 
a nowym terminem złożenia oferty (który może zostać wyznaczony w godzinach porannych) 
- zachować co najmniej trzy pełne dni robocze, nie wcześniej niż 6.02.2023 r., tym bardziej, 
że zgodnie z SWZ „Zaleca się zaplanowanie złożenia oferty z wyprzedzeniem min. 24 h.”.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że pismem z dnia 27.01.2023 r. termin składania ofert został 
zmieniony na dzień 6.02.2023 roku.

Podstawa prawna
1. Art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 

r., poz. 1710 z późn. zm.):

Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści 
SWZ albo opisu potrzeb i wymagań.

2. Art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 
r., poz. 1710 z późn. zm.):
Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni 
przed upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom, 
pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań 
wpłynął do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania 
odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom.

3. Art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 
r., poz. 1710 z późn. zm.):
Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, 
na stronie internetowej prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 
280 ust. 2 i 3, przekazuje wykonawcom, którym udostępnił odpowiednio SWZ albo opis potrzeb i 
wymagań.

4. Art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 
r., poz. 1710 z późn. zm.):

W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert 
zmienić treść SWZ.

5. Art. 286 ust. 7 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 
r., poz. 1710 z późn. zm.):
Dokonaną zmianę treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań zamawiający 
udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania

Z-ca Dyrektora Izby Administracji
Skarbowej w Zielonej Górze
Katarzyna Kasperczak
(podpisano kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym)



18/18 

Załączniki:
- Zał. nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zmówienia – modyfikacja 1.02.23 r.
- Zał. nr 2 do SWZ – Projekt umowy – modyfikacja 1.02.23 r.

Korespondencję otrzymują:
1) Komunikat publiczny - elektronicznie za pośrednictwem Platformy zakupowej,
2) Aa

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdą Państwo na stronie Biuletynu Informacji 
Publiczn  • kontakt: • tel. 512 141 979 • adres e-mail: iod.zielonagora@mf.gov.pl  

mailto:iod.zielonagora@mf.gov.pl

		2023-02-01T14:20:00+0100




